
PORTARIA

Portaria/GPM n.º 239/2019 Pedreiras (MA) 04 de 
novembro de 2019. O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o art. 65.VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: 
Art.1º CEDER a pedido da Diretoria das Promotorias de 
Pedreiras, a Sra. WADAMES RICHELLY DE JESUS 
SANTOS, portadora do CPF n.º 005.330.673-24, SSP/MA, 
Agente Administrativo desta municipalidade para integrar o 
quadro de suporte administrativo do Ministério Público do 
Estado do Maranhão junto às Promotorias de Pedreiras, pelo 
prazo de 01 (Hum) ano. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em 
contrário. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
ANTONIO FRANÇA DE SOUSA Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 054/2019, 30 de outubro de 2019. Dispõe 
sobre a nomeação de fiscal de contrato e dá outras 
providências. A Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 67 da Lei 
Federal 8.666/93, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR o(a) 
servidor(a) GISELE LISBOA DE SOUSA, Fiscal do Contrato 
nº 20190719-0991/2019-01. Art. 4º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. Karenn Cynthia Santos e Silva 
Borges, Secretária Municipal de Saúde de Pedreiras, Portaria 
N° 012/2017. Pedreiras-MA, 30 de outubro  de 2019.

PORTARIA Nº 057/2019, 30 de outubro de 2019. Dispõe 
sobre a nomeação de fiscal de contrato e dá outras 
providências. A Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras, 

Portaria/GPM n.º 240/2019 Pedreiras (MA) 04 de 
novembro de 2019. O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o art. 65.VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: 
Art.1º CEDER a pedido da Diretoria das Promotorias de 
Pedreiras, a Sra. SIRLANE OLIVEIRA DA PAZ, portadora do 
CPF n.º 026.290.363-67, SSP/MA, Agente Administrativo 
desta municipalidade para integrar o quadro de suporte 
administrativo do Ministério Público do Estado do Maranhão 
junto às Promotorias de Pedreiras, pelo prazo de 01 (Hum) ano. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Registre-se, 
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. ANTONIO FRANÇA 
DE SOUSA Prefeito Municipal                                                                                                

no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 67 da Lei 
Federal 8.666/93, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR o(a) 
servidor(a) NORTON DO SANTO SILVA, Fiscal do Contrato 
nº 20191017-2375/2018-01. Art. 4º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. Karenn Cynthia Santos e Silva 
Borges, Secretária Municipal de Saúde de Pedreiras, Portaria 
N° 012/2017. Pedreiras-MA, 30 de outubro de 2019.
                                                             
PORTARIA Nº 058/2019, 30 de outubro de 2019. Dispõe 
sobre a nomeação de fiscal de contrato e dá outras 
providências. A Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 67 da Lei 
Federal 8.666/93, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR o(a) 
servidor(a) SARA DE OLIVEIRA MACÊDO, Fiscal do 
Contrato nº 20191018-400/2019-01. Art. 4º - Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. Karenn Cynthia 
Santos e Silva Borges, Secretária Municipal de Saúde de 
Pedreiras, Portaria N° 012/2017. Pedreiras-MA, 30 de outubro 
de 2019.

PORTARIA Nº 059/2019, 31 de outubro de 2019. Dispõe 
sobre a nomeação de fiscal de contrato e dá outras 
providências. A Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 67 da Lei 
Federal 8.666/93, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR o(a) 
servidor(a) EDMUNDO MARTINS  , Fiscal do Contrato nº 
20191031-974-D/2019-01. Art. 4º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. Karenn Cynthia Santos e Silva 
Borges, Secretária Municipal de Saúde de Pedreiras, Portaria 
N° 012/2017. Pedreiras-MA, 31 de outubro de 2019

ANO VII Nº 219 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2019 PAG - 01


